
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 
от 19 января 2022 года  № 2 

п. Шексна 

 

 

О передаче полномочий по внесению изменений в 

Генеральный план сельского поселения Сиземское 

Шекснинского муниципального района Вологодской 

области. 

 

В соответствии со статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,   статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями 

и дополнениями), решением Представительного Собрания от 25.09.2019 года 

№ 115 «Об утверждении Положения о Порядке организации и проведения 

общественных обсуждений в Шекснинском муниципальном 

районе»,руководствуясьстатьей 21 Устава Шекснинского муниципального 

района, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Передать сроком по 31.12.2022 года  сельскому поселению Сиземское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области осуществление 

части полномочий в сфере градостроительной деятельности, а именно: 

внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Сиземское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области,в том числе 

проведение общественных обсужденийи утверждение генерального плана 

сельского поселения Сиземское. 

2. Администрации Шекснинского муниципального района заключить  

Соглашение с администрацией сельского поселения Сиземскоена  

осуществление  передаваемых полномочий,указанных в пункте 1 настоящего 

решения, за счет межбюджетного трансферта,  предоставляемого  

из бюджета муниципального района в бюджет  поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие  с 01.01.2022 года,  и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 


